REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Elbasan, mé 22.09.2023

VENDIM
Nr 32 , daté 22.09.2023

“Pér
miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2024 — 2026 té Universitetit té Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 9936, dat& 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, t& ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, té
ndryshuar; Ligji nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit 20237, i ndryshuar; VKM nr. 621, daté 22.10.2021 “Pér
miratimin e Strategjis¢ Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe té planit t& veprimit pér zbatimin e saj™;
VKM nr. 195, daté¢ 05.04.2023 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té programit
buxhetor afatmesém 2024-2026”; VKM nr. 887, daté 27.12.2022 “Pér Procedurat e Menaxhimit té
Investimeve Publike”; Udhézimit nr. 7, daté 28.02.2018 “Pér procedurat standarde té pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém”; Udhézimit plotésues nr. 22, daté 07.07.2023 * Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém 2024-2026”, Udhézues i MAS nr 4501/1 Prot, daté 18.07.2023 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém pér periudhén 2024-2026", si dhe akteve & tjera, projekteve
té paraqitura nga njésité bazé té¢ UE-sé, Vendimit té Senatit Akademik nr. 20, daté 22.09.2023 “Pér
miratimin e Projektbuxhetit afatmesém (PBA) 2024 — 2026 té€ Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e treguesve té pérgjithshém t€ PBA-sé né vitet 2024 — 2026 pér Universitetin e Elbasanit
“Aleksandér Xhuvani”, sipas tabelés s&é méposhtme:

PBA pér vitet 2024 — 2026 000/leké
Nr Emértimi i projektit Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
I | Grante dhe transferta 1,414,438 1,732,920 1,642,038
2 | Financime té huaja 12,703 6,152 3,771
3 | Té ardhura t& institucionit — Fonde t& kushtézuar 329,475 286,365 307,762
TOTALI 1,756,615 2,025,436 1,953,571
"

.

Miratimin e t& ardhurave té Universitetit té Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ pér vitet 2024-2026,
sipas tabelés pér té€ ardhurat:

 T¢ ardhurave pér vitet 2024-2026 000/leké |

Nr. | Emértimi Viti 2024 | Viti 2025 Viti 2026 |

! | Qera - B 390 390 390 |

2 | Profesionale 2-vjegare N 7,387 | 6,938 7,463
3 Bachelor B 48394 | 49,305 54,928
4 oD 4,560 | 5925 4875
| 5 | Master Profesional 39,350 | 45,590 45,590
| 6 Master i Shkencave - 53,418 68,1184 68,118
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Nr. Emértimi Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

7 | Doktoraturé 6,150 7,650 7,650

8 | Trajnimi mésuesve 500 500 500

9 | Libreza Diploma elj. 2,268 2,266 2,404

10 | Léshim dokumenti 4,000 4,000 4,500

11 | Taksé regjstrimi 4,504 4,952 4,952

12 | Tarifa konkurrimi 500 500 ‘ 500

14 | Pjesm. konferenca 3,829 3,367 3,631

15 | Sponsorizime 4,250 3,000 5,000

. Totali 180,000 205,000 211,000

3. Miratimin e treguesve té shpenzimeve pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ pér vitin
2024 sipas tabelés :
) P/BUXHETI PER VITIN 2024

Nr |*  Emértimi shpenzimit Artik. Grant Projekte huaja | Té ardhura Total Buxheti
1 | Paga e shperblime 600 657,784 0 74,906 732,690
- | Pagat 600 549,995 0 74,906 624,901
- | Honorare - oret 600 107,789 0 0 107,789
2 | Sig. Shogérore 601 99,756 0 2,342 102,098
3 | Shpenzime operative 602 211,915 0 0 211,915
4 | Transf. me jashté 605 0 0 900 9200
5 | Transf._individet 606 0 0 10,000 10,000
6 | Bursa 606 126,960 0 126,960
7 | Kérkimi shkencor 230-231-602-606 8,023 0 38,988 47,011
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 231 0 0 0 0
- | Kérkimi shkencor 602 8.023 0 38,988 47,011
- | Kérkimi shkencor 606 0 0 0 0
8 | Investime 230 - 231 310,000 0 202,338 512,338
a | Stud. Projekt. 230 60,000 0 2,000 62,000
b | Investime trupéz. 231 250,000 0 200,338 450,338
- | Ndértime té reja 231 250,000 0 182,218 432,218
- | Rikonstruksione 231 0 0 0 0
- | Instalime rrjete 231 0 0 0 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 10.000 10,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 8.120 8,120
Mjete transporti 231 0 0 0 0
9 | Projekte té huaja 230-231-602 0 12,703 0 12,703
Shpenzime korente 604 0 12,703 0 12,703
- | Shpenzime Investime 231 0 0 0 0
- | Rimbursim té ardhura 231 0 0 0 0
Totali 1,414,438 12,703 329,475 1,756,615

4. Miratimin e t¢ dhénave té detajuara té¢ PBA 2024 — 2026 sipas formateve:
- Aneksi 7 A. PBA_MAS Tabelat 2024-2026

- Aneksi B.4.A PBA 2024-2026, - F2 - Formulari i P

5. Ngarkohet Administratori i Universitetit t&, ET

vendimi. / ‘ A

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. /-

KRYETARI

imit t& Projektit t& Investimit (FPPI)
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